INDICAÇÃO Nº  129/12

                                Ementa: Indica construção de uma sala para atendimento

                                                    médico e outra para atendimento Odontológico em

                                                    Nhumirim.

       Senhor Presidente, senhores Vereadores,

                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente da municipalidade, no sentido de construir uma sala para atendimento médico e outra para atendimento odontológico no Bairro de Nhumirim, uma vez que trata-se de um local afastado do centro da cidade e que necessita de tal melhoria, a fim de garantir melhor atendimento médico e maior comodidade, além de mais recursos, principalmente para crianças e idosos,  moradores do aludido Bairro.

 Sala das Sessões, 14 de setembro de 2012.

                          Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan)

                        Vereadora